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OPĆINA DUBRAVICA

ZAPISNIK

sa 26. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica održane u utorak 25. ožujka 2025. godine, u vijećnici Općine Dubravica s početkom u 18.00 sati.

NAZOČNI: 
Ivica Stiperski, Mario Čuk, Franjo Frkanec, Ana Nemčić, Kruno Stiperski, Stjepan Vajdić, Gordana Režić, Drago Horvat

ODSUTNI: Josip Biff
OSTALI:
Marin Štritof - načelnik Općine Dubravica
Silvana Kostanjšek - pročelnica JUO Općine Dubravica
Jelena Pleić Župančić – viša referentica JUO Općine Dubravica, zapisničar
Andreja Harapin – referent – računovodstveni referent
Predstavnici medija - Zaprešićki kraj, TV Zapad

Predsjedavajući Ivica Stiperski otvara sjednicu i pozdravlja nazočne, konstatira da je na početku sjednice nazočno osam (8) članova Općinskog vijeća, te da postoji kvorum pa se prelazi na

UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA
	
Nakon što je predsjedavajući predložio dnevni red, pitao je za primjedbe i dopune istog.
Obzirom da primjedbi i dopuna dnevnog reda nema, Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno prihvaća dnevni red sa 8 glasova ZA, 0 glasova PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova.


1. Usvajanje zapisnika sa 25. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica
2. Donošenje Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Dubravica za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine
3. Donošenje Odluke o utvrđivanju te pokriću manjka proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu
4. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o rezultatima obavljenog popisa Inventurne komisije u 2024. godini
5. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2024. godini
6. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini
7. Donošenje Odluke o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2024. godinu
8. Donošenje Odluke o prihvaćanju Godišnjeg plana održavanja Creta Dubravica za 2025. godinu s Izvješćem o provedenim aktivnostima u 2024. godini
9. Donošenje Odluke o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za 2024. godinu, razdoblje od 01.07. do 31.12.2024. godine
10. Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini
11. Donošenje Odluke o isplati jednokratne novčane pomoći povodom Uskrsnih blagdana socijalno ugroženim osobama s područja Općine Dubravica
12. Donošenje Odluke o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Općine Dubravica
13. Donošenje Odluke o izboru članova Vijeća mjesnih odbora Općine Dubravica
14. Donošenje Odluke o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2025. godini
15. Donošenje Odluke o sufinanciranju i postupku sufinanciranja troškova smještaja djece u Dječji vrtić MALI KAJ u Dubravici
16. Donošenje Odluke o davanju suglasnosti na darovanje kombi vozila DVD-u Vučilčevo
17. Informacije i prijedlozi
18. Razno
Točka 1.
Usvajanje zapisnika sa 25. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica
		Predsjedavajući Ivica Stiperski govori da su vijećnici zaprimili zapisnik 25. sjednice Općinskog vijeća, te otvara raspravu o prihvaćanju istoga. 
		Predsjedavajući pokreće raspravu.
		Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova usvaja zapisnik sa 25. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica.

Točka 2. 
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Dubravica za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine
Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Dubravica za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine.
		Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova „ZA“, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Dubravica za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine.

Točka 3.
Odluka o utvrđivanju te pokriću manjka proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu
          Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o utvrđivanju te pokriću manjka proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu. Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja, te pokriće manjka proračuna Općine Dubravica iskazanog u financijskim izvještajima o izvršenju Proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu u iznosu od 291.450,55 €. Manjak je utvrđen kao rezultat poslovanja na način kako slijedi:
· manjak poslovanja u 2024.g  godine u iznosu 148.439,59 € 
· prenijeti manjak iz 2023.godine u iznosu 143.010,96 €
Ukupan manjak prihoda Općine Dubravica za 2024. godinu u iznosu od 291.450,55 €, uključit će se u Izmjene i dopune proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu, kojima će se planirati i njegovo pokriće
	Predsjedavajući pokreće raspravu.					                                             	 Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o utvrđivanju te pokriću manjka proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu.


Točka 4.
Odluku o prihvaćanju Izvještaja o rezultatima obavljenog popisa Inventurne komisije u 2024. godini
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvještaja o rezultatima obavljenog popisa Inventurne komisije u 2024. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o prihvaćanju Izvještaja o rezultatima obavljenog popisa Inventurne komisije u 2024. godini.

Točka 5.
Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2024. godini
Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2024. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2024. godini.

Točka 6.
Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini.





	Točka 7.
Odluka o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2024. godinu
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2024. godinu.

Točka 8.
Odluka o prihvaćanju Godišnjeg plana održavanja Creta Dubravica za 2025. godinu s Izvješćem o provedenim aktivnostima u 2024. godini
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o prihvaćanju Godišnjeg plana održavanja Creta Dubravica za 2025. godinu s Izvješćem o provedenim aktivnostima u 2024. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o prihvaćanju Godišnjeg plana održavanja Creta Dubravica za 2025. godinu s Izvješćem o provedenim aktivnostima u 2024. godini.

Točka 9.
Odluka o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za 2024. godinu, razdoblje od 01.07. do 31.12.2024. godine
            Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za 2024. godinu, razdoblje od 01.07. do 31.12.2024. godine.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za 2024. godinu, razdoblje od 01.07. do 31.12.2024. godine.

	Točka 10.
Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini.



Točka 11.
Odluka o isplati jednokratne novčane pomoći povodom Uskrsnih blagdana socijalno ugroženim osobama s područja Općine Dubravica
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o isplati jednokratne novčane pomoći povodom Uskrsnih blagdana socijalno ugroženim osobama s područja Općine Dubravica. Ovom se Odlukom odobrava isplata jednokratne novčane pomoći socijalno ugroženim osobama s područja Općine Dubravica povodom Uskrsnih blagdana. Jednokratna novčana pomoć određuje se u iznosu od 60,00 EUR.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o isplati jednokratne novčane pomoći povodom Uskrsnih blagdana socijalno ugroženim osobama s područja Općine Dubravica.

Točka 12.
Odluka o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Općine Dubravica
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Općine Dubravica. Raspisuju se izbori za članove Vijeća mjesnih odbora i to:
1. Mjesni odbor Dubravica - Rozga
2. Mjesni odbor Bobovec Rozganski
3. Mjesni odbor Kraj Gornji Dubravički - Pologi
4. Mjesni odbor Vučilčevo
5. Mjesni odbor Prosinec - Donji Čemehovec
6. Mjesni odbor Lukavec - Lugarski Breg
U Vijeća mjesnih odbora bira se 5 članova. Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 18. svibanj 2025. godine.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Općine Dubravica.
	Točka 13.
Odluke o izboru članova Vijeća mjesnih odbora Općine Dubravica
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o izboru članova Vijeća mjesnih odbora Općine Dubravica.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o izboru članova Vijeća mjesnih odbora Općine Dubravica.

Točka 14.
Odluka o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2025. godini
	      Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2025. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2025. godini.

	Točka 15.
Odluka o sufinanciranju i postupku sufinanciranja troškova smještaja djece u Dječji vrtić MALI KAJ u Dubravici
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o sufinanciranju i postupku sufinanciranja troškova smještaja djece u Dječji vrtić MALI KAJ u Dubravici.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o sufinanciranju i postupku sufinanciranja troškova smještaja djece u Dječji vrtić MALI KAJ u Dubravici.

Točka 16.
Odluka o davanju suglasnosti na darovanje kombi vozila DVD-u Vučilčevo
            Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog 
Odluke o davanju suglasnosti na darovanje kombi vozila DVD-u Vučilčevo. Ovom se Odlukom daje suglasnost na provedbu postupka darovanja kombi vozila marke FORD CUSTOM KOMBI 320 LWB, isti u vlasništvu Općine Dubravica, Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Vučilčevo.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o davanju suglasnosti na darovanje kombi vozila DVD-u Vučilčevo.

Točka 17.
                                               Informacije i prijedlozi

· Načelnik obavještava vijećnike da je sa Zagrebačkom županijom sklopljen Ugovor o potpori  za pokriće dijela vlastitog udjela u provedbi projekta „Biciklistička staza SUTLA ROAD“.
· Načelnik obavještava vijećnike da su radovi na sanaciji pokosa na dijelu groblja izgradnjom potpornog zida i pješačke staze u tijeku.
· Načelnik obavještava vijećnike će radovi na izgradnji pješačke staze u Kumrovečkoj ulici u naselju Bobovec Rozganski biti gotovi do kraja svibnja 2025. godine.
· Načelnik govori o prijavi uređenja prostora dječjeg vrtića i nabavi didaktičkih igrala u dječjem vrtiću na Poziv Ministarstva demografije i useljeništva za dodjelu bespovratnih sredstava "Dostupnost kvalitetene skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima".

Točka 18.
Razno
· Vijećnik Drago Horvat govori o uređenju mrtvačnice te predlaže da se operu stupovi na mrtvačnici.
· Načelnik govori da su usluge pranja i čišćenja groblja i mrtvačnice već naručeni.
· Vijećnik Drago Horvat predlaže da se Udrugi umirovljenika Općine Dubravica poveća iznos jednokratne financijske potpore s obzirom da su oni jedni od onih koji su puno napravili za općinu.
· [bookmark: _GoBack]Načelnik odgovara da je u proračunu određen iznos koji se može dati svim udrugama koji se jave na Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama Općine Dubravica te da će se kod sljedećeg planiranja proračuna povećati stavka proračuna za dodjelu jednokratnih financijskih potpora.
						
     Sjednica Općinskog vijeća zaključena je u 19:20 sati.
                            
 KLASA: 024-02/25-01/4
                                            URBROJ: 238-40-02-25-2
               Dubravica, 25. ožujka 2025. godine


Zapisnik sastavila:                                               Predsjednik Općinskog vijeća
            Jelena Pleić Župančić                                                   Općine Dubravica 
								         Ivica Stiperski
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